
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 78 del 23/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale R.G n. 769 del 17/04/2019 relativa 
all'agiudicazione defiitiva della procedura aperta per l'affidamento del servizio “di Pulizia 
Immobili Comunali.  CIG: 7549700188”.

Il Redattore: Licitra Epifania 

 Vista  la deliberazione  di  C.C.  n.38  datata  03/04/2019  recante  l'approvazione  della  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e del bilancio di previsione 
2019/2021 (prop.delib. g.m. n. 142 del 5.03.2019) come modificata con deliberazione di G.M. n. 
184 del 19.03.2019 "rettifica e sostituzione dell'allegato "g";       
Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale R.G con il n.  769 del 17/04/2019   con la quale 
è stato approvato, l'esito delle operazioni di gara relative alla procedura aperta per l'affidamento 
del servizio “di Pulizia Immobili Comunali. CIG: 7549700188”;

Preso atto che  l'ATI L'AVVENIRE 90 – AFM SRL   con sede a San Cataldo (Cl in via Portella 
Bifuto snc. , con un ribasso offerto del 13,368% sull'importo di € 448.767,63  oltre I.V.A, di cui € 
2.850,00 quali oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, è risultata 
aggiudicataria in via definitiva dell'appalto dei lavori in parola;

Rilevato  che,  per  mero  errore  materiale,  nella  Determinazione  Dirigenziale  R.G  n.  769  del 
17/04/2019  è stata indicata la  somma errata di  euro 389.157,36 oltre I.V.A  quale  prezzo di 
aggiudicazione anzichè la somma corretta di euro 391.626,37 oltre I.V.A al netto del ribasso offerto 
del 13,368% sull'importo di € 448.767,63  oltre I.V.A, di cui € 2.850,00 quali oneri per l'attuazione 
dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso;

Ritenuto pertanto  necessario  provvedere  alla  rettifica  dell'errore  materiale  sopra  descritto, 
confermando in ogni altra sua parte la Determinazione Dirigenziale n. 769 /2019;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
    Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;
  Visto il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare, gli artt. 53 e 

Pagina 1/2



65 del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei dirigenti 
ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. di rettificare il  punto 2 della Determinazione Dirigenziale di R.G n. 769 del 17/04/2019  nel 
modo  seguente  "Dichiarare   l' ATI  L'AVVENIRE  90  -  P.I.  01301070858  –  AFM SRL  - P.I. 
01905520852  con sede a San Cataldo (Cl in via Portella Bifuto snc, aggiudicataria della procedura 
di gara del servizio suddetto per il prezzo di € 391.626,37  oltre I.V.A, al netto del ribasso offerto 
del 13,368% sull'importo di € 448.767,63  oltre I.V.A, di cui € 2.850,00 quali oneri per l'attuazione 
dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, restando subordinata l'efficacia dell'aggiudicazione 
all'esito della verifica sul possesso dei requisiti ai sensi dell'art.32, comma 7, del D.Leg.vo n.50/16., 
seguita in graduatoria dalla ditta RI.SO. SOC. COOP. con sede in Messina.

2. di  confermare in  ogni  altra  sua  parte  della  Determinazione  Dirigenziale  R.G  n.  769  del 
17/04/2019.

3. Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è la sig.ra Epifania Licitra.

Ragusa,  23/04/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

